NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

30 JUNE 2018 (UNAUDITED)
(Expressed in thousands of Rupiah,

unless otherwise stated)

28. REKLASIFIKASI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

28. RECLASSIFICATION OF CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

Beberapa akun di laporan keuangan konsolidasian
untuk periode enam bulan yang berakhir pada
30 Juni 2017, telah direklasifikasi untuk
menyesuaikan penyajian laporan keuangan
konsolidasian untuk periode enam bulan yang
berakhir pada tanggal 30 Juni 2018.

Certain accounts in the consolidated financial
statements for the six months period ended 30 June
2017 has been reclassified to conform to the
presentation of the consolidated financial
statements for the six months period ended 30 June
2018.

   30 Juni 2017/

   30 June 2017

   Sebelum
   Reklasifikasi/
   Before   Reklasifikasi/  Setelah reklasifikasi/
   reclassification   Reclassification   After reclassification

   Consolidated
   statement of
   profit or loss
Laporan laba rugi dan   and other
 penghasilan komprehensif   comprehensive
 lain konsolidasian   income
Penjualan bersih  2,707,302,195  (6,748,988)  2,700,553,207 Net sales
Beban pokok penjualan  (2,366,156,709)  (6,217,235)  (2,372,373,944) Cost of goods sold

 Beban penjualan  (94,676,631)  12,966,223  (81,710,408) Selling expenses
   General and

Beban umum dan   administrative
 administrasi  (136,176,897)  (477,846)  (136,654,743) expenses
Biaya keuangan  (61,876,062)  477,846  (61,398,216) Finance cost